maturo supradictorum clcctorum ct aliorum sacri Romani impcrii statuum

consilio, dcliberatione et unanimi conscnsu, volumus ct sub banni et

interdicti impcrialis, ac aliis^ antcdictis poenis praccipimus ct jubemus tcnore

praesentis edicti, quod vim inviolabilis legis haberc decernimus; ne quis de

caetero chalcographus ct librorum impressor aut alius quivis ubilibet per

sacrum impcrium atquc nostra pracdicta regna et dominia constitutus

libros ullos seu aliam quamcunque scripturam, in quibus de sacris litcris aut

fldc catholica aliiiuid vel minimum tractatur, non habito prius consensu et

voluntatc ordinarii loci, aut cjus ad hoc substituti ct deputati, cum authoritatc

etiam facultatis thcologicac alicujus propincjuae univcrsitatis pro prima

videlicet imprcssionc; alios vero cujuscunque rci ct facultatis libros, schacdas

et picturas, de consensu saltcm ordinarii, aut ejus ad hoc substituti, ullo

pacto imprimere vel vendere vcl imprimi vel vendi facere, directe vcl

indirecte, quoquo modo praesumat aut attentet.

Quod si quis, cujuscunque sit dignitatis, gradus aut conditionis, hanc

nostram mentem, dccrctum, statutum, legem et ordinationem, in omnibus et

singulis supradictis, tam Luthcranam quam imprcssoriam materiam concer-

nentibus, inviolabiliter obscrvanchim, ullo pacto aut quovis quaesito colore vel

ingenio contrafaccrc aut vcnirc ausu tcmcrario pracsumpserit, practcr quam
quod illud irritum dccernimus et inane, ctiam in lacsae majcstatis crimen ac

nostram ct sacri impcrii gravissimam indignationcm, proscriptionisquc et

banni ac interdicti impcrialis, nccnon alias saepc dictas poenas sc, ipso

facto, incurrisse cognoscat, harum tcstimonio litcrarum, sigilli nostri muni-

mine roboratarum.

Datum in civitate nostra impcriali Wormacia, ilic octava mcnsis Maji,

anno Domini millcsimo quingcutcsimo vicesimo primo, rcgnoruni nostrorum :

Romani secundo, caeterorum vcro omniuni scxto.

Het origineel bevindt zich in het Vatikaansch Arciiicf, Arm.
II, caps. I, n"" 92. Een eerste druk ervan vcrscheen tc

Leuven en bevindt zich in het Vat. Archicf. Acta Worma-
cens. en werd nagcdrukt te Antwcrpcn, bij Willcm Vorstcr-

man, onder dcn tilcl : Caroli Quinti Jmp.... edictum impe-

riale ... contra F. Martinum Liftfterum Sancti Aur/usti)ii,

cnz. (zie Van dcr Wulp, Catalogus van tractaten , pam fletten,

enz., Isaac Meulman, dcei I, blz. !1). Ecn cxcmphiar bcvin<lt

zich tcr Biltliotlicck dcr Gentsclic Hoogcschool in d(> Vcr-

zamcling Mculman, dccl I, blz. 2; ccn ander in dc Biblio-